COMUNE DI SINAGRA

=, CYA . CY .
C(;;/!m a%ﬂ/\f?ﬁ’f/)ﬁ/’f{ﬁﬁ(l Vs :%ﬁum

Ufficio del Sindaco

Ordinanzan. 28 del €3- 0 f. 20,0

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n. 13/2019 -Richiesta di annullamento in autotutela ai sensi
dell'art. 21-octies della L.n. 241/1990.

IL SINDACO

VISTA I'Ordinanza n. 13 del 20.03.2019, con la quale & stato ordinato ai Sig.ri:
-FOGLIANI Caterina C.da Carnevale n. 64 -98070 Castell'Umberto

-FOGLIANI Maria Via P. Amedeo n. 2 — 98069 Sinagra

-FOGLIANI Paola Via Fornara n. 16 -87062 Cariati -Cosenza

-PULLELLA Cecilia Via Vitt. Veneto -98069 Sinagra

-PULELLA Leone Via P.S. Mattarella -98069 Sinagra

-PULLELLA Santa Francesca Via Salita Canonico n. 1 98069 Sinagra

-RANDAZZO Arnaldo Via Porta Imperiale (erede di Pullella Santa) 98069 Sinagra
-RANDAZZO Silvana Via P.S. Mattarella ( erede di Randazzo Carmelo) 98069 Sinagra
-GIGLIA CARMELA BEATRICE Via Carlo Gilora n. 2 -20162 Milano

-RANDAZZO Mario Via Vitt. Veneto (erede di Randazzo Salvatore) 98069 Sinagra
-TRANCHITA Angela Via R. Guttuso (erede di Randazzo Concetta) 98069 Sinagra
-TRANCHITA Cettina Via Vitt. Veneto (erede di Tranchita Sebastiano) 98069 Sinagra,
-MOLA Maria nata a Sinagra il 28.09.1928 C.da Baronia n. 6 -98069 Sinagra

-VINCI Antonino a Sinagra il 19.03.1952 Via L. Sciascia n. 40 -98069 Sinagra

-VINCI Salvatore nato a Sinagra il 13.05.1950 C.da S. Biagio n. 2 -98069 Sinagra
-VINCI Francesco nato a Sinagra il 15.03.1954 emigrato a Capo D'Orlando

-VINCI Maria Enrichetta nata a Sinagra il 28.12.1960 C.da Mulinazzo n. 9 98069 Sinagra
-VINCI Carmela nata a Sinagra il 12.02.1948 Via Roma n. 35 98069 Sinagra.

DI provvedere, a proprie spese e cura, entro il termine di giorni 60 dalla notifica della stessa, allo
smaltimento e/o al trattamento delle lastre di eternit presenti su coperture dei fabbricati, di proprieta
delle suddette persone, nel rispetto della vigente normativa, provvedendo altresi a trasmetlere la
documentazione relativa all’avvenuto smaltimento ai competenti uffici Comunali;

CONSIDERATO che sono pervenute richieste da parte di cittadini destinatari del detto
provvedimento sindacale di proroga dei termini gia concessi per dare corso ai prescritti interventi e,
tra questi, dalla Sig.ra Carbone Caterina che ha formalizzato tale richiesta con nota registrata al
protocollo del Comune al n. 4464 del 24.4.2019.




CONSIDERATO che in data 22.08.2019 ¢ pervenuta tra l'altro ulteriore richiesta di proroga dei
termini comunque gia prorogati con suddetto provvedimento, per dare seguito agli interventi di
riferimento, dalla Sig.ra Randazzo Anna Maria Roberta che ha formalizzato tale richiesta con nota
registrata al protocollo del Comune al n. 10448 del 22.8.2019.

PRESO ATTO che gli immobili in argomento ricadono nel perimetro del centro urbano;
RITENUTE valide e accoglibili le motivazioni, addotte dai cittadini interessati;
SENTITO il Responsabile dell'Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP.;

SENTITO il Responsabile dell'Area Vigilanza e Polizia Locale;

VISTI L'ART.192 del D.Lgs. n.152 del 03/04/2006 (Codice dell’Ambiente), ¢ I"art.107 del
T.U.E.L. approvato con D.Lgs n.267 del 18/08/2000;

VISTO il D.Lgs. 09/04/2008, n. 81;
VISTO il TU.E.L.;
VISTO1'O.A.EE.LL.;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

ORDINA

Per quanto in premessa esposto:
Di rideterminare il termine per dare corso ai prescritti interventi, meglio indicati nell'
Ordinanza n. 13 del 20.03.1019 e gia prorogati nell' Ordinanza n. 18 del 13.05.2019 in

ulteriori giorni 60.

DA ATTO

1)-Che conseguentemente la nuova scadenza per ottemperare alle prescrizioni di cui  all'
Ordinanza Sindacale n. 18/2019 gia prorogati ¢ fissata — in via definitiva- al 10.10.2019.

2)-Che per i disposti interventi , qualora non venissero eseguiti entro il termine prescritto, si
procedera all’esecuzione d’ufficio in danno ai soggetti obbligati ¢ al recupero delle somme
anticipate da questa Amministrazione, nonché a notiziare la competente Autorita Giudiziaria ai
sensi dell’art. 255 del D.Lgs. n. 152/2006;

DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso:

v" Al Responsabile dell’ Area Vigilanza Polizia Locale:

v Al Responsabile delle Aree Pianificazione Urbanistica. Edilizia Privata e LL.PP.
nonché Patrimonio e Manutenzione;

Avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla
notifica dello stesso al TAR — Sezione di Catania — ovvero entro 120 giorni dalla notifica dello

stesso al Presidente della Regione Siciliana.
Dalla Residenza Municipale, li 23.09.2019

SINSACC;\

(ntonino MUSE




